UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDPT&GDTX

V/v tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ

Khoa học và Công nghệ và báo cáo kết

quả thực hiện công tác “Hỗ trợ hệ sinh

thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- UBND các xã, phường;

- Các trường trung học phổ thông; các trung tâm

GDNN - GDTX và đơn vị trực thuộc;

- Các trường trung cấp, cao đẳng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 9251/UBND-KGVX ngày 07/11/2025 của UBND

tỉnh về việc tiếp tục triển khai các nhiệm vụ sau sự kiện Techfest Đồng Nai 2025

và hưởng ứng Ngày Đổi mới sáng tạo Quốc gia, Ngày Chuyển đổi số Quốc gia;

Căn cứ Công văn số 3140/SKHCN-ĐMST ngày 05/11/2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ về việc báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch “Hỗ trợ hệ sinh

thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2025” được

gửi kèm Văn bản này.

Về nhiệm vụ này; Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu trường phổ thông; các

trung tâm GDNN-GDTX; các cơ sở giáo dục nghề nghiệp và các đơn vị trực thuộc

( gọi tắt là các đơn vị) thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ sau sự kiện Techfest Đồng Nai 2025

và hưởng ứng Ngày Đổi mới sáng tạo Quốc gia, Ngày Chuyển đổi số Quốc gia

- Chủ động lựa chọn và vận dụng các nội dung về khởi nghiệp, đổi mới

sáng tạo, chuyển đổi số phù hợp với đặc thù môn học và điều kiện thực tế của đơn

vị để lồng ghép trong giảng dạy và hoạt động ngoại khóa theo hướng dẫn của Bộ

Giáo dục và Đào tạo.

- Căn cứ điều kiện thực tế của đơn vị xây dựng câu lạc bộ đổi mới sáng tạo,

đầu "Phòng đổi mới sáng tạo" trong trường học tạo điều kiện để giáo viên, học

sinh tham gia hoạt động đổi mới sáng tạo.

 2.  Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện năm 2025

- Các đơn vị rà soát, đánh giá và tổng hợp kết quả triển khai thực hiện Kế

hoạch số 1761/KH-SGDĐT ngày 16/4/2025, của Sở Giáo dục và Đào tạo về triển

khai thực hiện các nhiệm vụ của ngành giáo dục và đào tạo trong công tác “Hỗ

trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm

2025” và Công văn số 1647/SGDĐT-GDPT&GDTX ngày 15/9/2025 về việc tiếp

tục triển khai thực hiện công tác “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng

2

tạo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2025” trong ngành giáo dục và đào tạo. Các

đơn vị tổng hợp báo cáo các số liệu liên quan theo yêu cầu (Bảng thống kê) được

gửi tại địa chỉ: https://byvn.net/ZJ7v; các đơn vị hoàn thành cập nhật thông tin

trước ngày 17/11/2025.

- Các đơn vị báo cáo bằng văn bản theo Đề cương tại phụ lục của văn bản

này gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 18/11/2025.

3. Đề nghị Phòng Văn hoá-Xã hội các xã, phường

Chuyển tiếp văn bản này đến các cơ sở giáo dục trực thuộc; phối hợp theo

dõi, đôn đốc các đơn vị thực hiên báo cáo các số liệu liên quan qua Bảng thống

kê gửi kèm theo link: https://byvn.net/ZJ7v.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, GDPT-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Thắng

https://byvn.net/ZJ7v
https://byvn.net/ZJ7v

…………

[ĐƠN VỊ BÁO CÁO]

–––––––––

Số:     /BC-............

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày    tháng   năm 2025

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện Kế hoạch “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2025” tại […tên đơn vị…]

–––––––––––––––

Căn cứ Kế hoạch số 1761/KH-SGDĐT ngày 16/4/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về Triển khai thực hiện các nhiệm vụ của ngành giáo dục và đào tạo trong

công tác “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai năm 2025”.

Căn cứ Công văn số     /SGDĐT_GDPT&GDTX ngày  /  /2025 về việc tiếp

tục thực hiện các nhiệm vụ Khoa học và Công nghệ và báo cáo kết quả thực hiện

công tác “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo”.

[….Tên đơn vị….] báo cáo kết quả thực hiện “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi

nghiệp đổi mới sáng tạo năm 2025” như sau:

1. Việc lập kế hoạch và tổ chức các hoạt động truyền thông

………..................................................................................................

 .............................................................................................................

 .............................................................................................................

2. Nhiệm vụ và giải pháp phát triển hoạt động tư vấn, hỗ trợ nâng cao năng

lực khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

……………. .........................................................................................

 .............................................................................................................

 .............................................................................................................

3. Nhiệm vụ và giải pháp phát triển cơ sở vật chất – kỹ thuật phục vụ hoạt

động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

……………. .........................................................................................

 .............................................................................................................

 .............................................................................................................

4. Nhiệm vụ và giải pháp kết nối mạng lưới khởi nghiệp, tham quan trải

nghiệm

……………. .........................................................................................

 .............................................................................................................

 .............................................................................................................

5. Các hoạt động khác

……………. ......................................................................................

4

6. Nhận xét, đánh giá

- Thuận lợi:

- Hạn chế, khó khăn:

- Nguyên nhân:

7. Đề xuất, kiến nghị

……………. .........................................................................................

 .............................................................................................................

 .............................................................................................................

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp

đổi mới sáng tạo năm 2025” của […Tên đơn vị…] gửi Sở Giáo dục và Đào tạo

tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT (Phòng GDPT-GDTX);

- ………………………

- Lưu: VT, (Đơn vị soạn thảo văn bản).

TRƯỞNG ĐƠN VỊ BÁO CÁO

		2025-11-13T10:45:26+0700
	Trần Ngọc Thắng

		2025-11-13T11:19:15+0700

		2025-11-13T11:19:11+0700

		2025-11-13T11:19:11+0700

		2025-11-13T11:19:25+0700